
ZARZĄDZENIE Nr 509/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 03.03.2016 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia XXXIX Liceum Ogólnokształcącego 

Specjalnego, ul. Wielicka 265 oraz włączenia go do Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 

Krakowie, ul. Wielicka 265. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  

poz. 1515, poz. 1890) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta 

Krakowa projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie założenia XXXIX Liceum 

Ogólnokształcącego Specjalnego ul. Wielicka 265 oraz włączenia go do Zespołu Szkół 

Specjalnych nr 3 w Krakowie, ul. Wielicka 265. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 
UCHWAŁA NR 

 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie założenia XXXIX Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Krakowie,  

ul. Wielicka 265 oraz włączenia go do Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie,  

ul. Wielicka 265. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 12 pkt 8 lit. i, art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 

poz. 1890), art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 

238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, 

poz. 2150) oraz art. 5 ust. 5a, art. 58 ust.  1 i 6 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z 2016 r., poz. 35, poz. 64) Rada 

Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2016 r. zakłada się XXXIX Liceum Ogólnokształcące 

Specjalne w Krakowie, ul. Wielicka 265. 

 

2. Organizację XXXIX Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Krakowie określa 

statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

3. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski XXXIX Liceum Ogólnokształcącego 

Specjalnego w Krakowie. 

§ 2. Z dniem 1 września 2016 r. włącza się XXXIX Liceum Ogólnokształcące 

Specjalne w Krakowie ul. Wielicka 265, do Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie,  

ul. Wielicka 265. 

 

§ 3. Środki finansowe na założenie i funkcjonowanie XXXIX Liceum 

Ogólnokształcącego Specjalnego w Krakowie zostały zabezpieczone w planie finansowym 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie, ul. Wielicka 265. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.   

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
 

Przedszkole i szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie 

zostały utworzone dla uczniów przebywających w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym  

w Krakowie. Zespół korzysta z pomieszczeń szpitala do prowadzenia działalności 

edukacyjnej. 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 8 marca 2013 r. w sprawie 

organizacji kształcenia oraz warunków i form realizowania specjalnych działań opiekuńczo-

wychowawczych w przedszkolach i szkołach specjalnych, zorganizowanych w podmiotach 

leczniczych i jednostkach pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 380) przedszkola 

specjalne, szkoły podstawowe specjalne, gimnazja specjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne 

specjalne, zorganizowane w podmiotach leczniczych, zapewniają dzieciom i młodzieży 

kształcenie oraz specjalne działania opiekuńczo-wychowawcze. Szkoły te realizują programy 

nauczania uwzględniające podstawę programową kształcenia ogólnego ustaloną dla danego 

etapu edukacyjnego oraz ramowe plany nauczania szkół, do których uczniowie uczęszczali 

przed przyjęciem do szkoły przyszpitalnej. W skład Zespołu wchodzą obecnie: Przedszkole 

Specjalne Nr 16, Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 108 oraz Gimnazjum Specjalne Nr 70. 

Istnieje duża potrzeba założenia liceum ogólnokształcącego specjalnego. Jak wynika  

z badań przeprowadzonych 30 września 2015 r. (wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych 

będącej pacjentami Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego), 25 uczniów realizowało 

obowiązek nauki w liceum ogólnokształcącym, co stanowiło około 60% wszystkich uczniów 

szkół ponadgimnazjalnych w tym okresie. Pozostałą część tj. 17 stanowili uczniowie 

technikum i szkoły zawodowej. Podstawa programowa kształcenia ogólnego dla liceum 

ogólnokształcącego zawiera w sobie treści podstaw programowych kształcenia ogólnego dla 

technikum i zasadniczej szkoły zawodowej, w związku z tym w szkołach przyszpitalnych 

można objąć nauczaniem młodzież zarówno z liceum, technikum, jak i ze szkoły zawodowej 

w zakresie kształcenia ogólnego. 

 

W Zespole Szkół Specjalnych nr 3 wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje  

do prowadzenia zajęć dydaktycznych zgodnie z ramowymi planami nauczania szkół 

wchodzących w skład Zespołu. Utworzenie liceum ogólnokształcącego specjalnego umożliwi 

realizację obowiązku nauki uczniom przebywającym w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym 

w Krakowie. Zespół Szkół Specjalnych nr 3 spełnia wymagania niezbędne do prowadzenia 

kształcenia w specjalnym liceum ogólnokształcącym. 

 

Według stanu na 30 września 2015 r. wykazano średnio 20 uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych przebywających podczas hospitalizacji dłużej niż 7 dni  

w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie. Z uwagi na możliwość łączenia klas, 

planuje się utworzenie dwóch klas po 10 uczniów. 1 godzina pracy nauczyciela mianowanego  

z 15-letnim stażem pracy, zatrudnionego w Zespole Szkół Specjalnych nr 3 w Krakowie, 

uwzględniając wszystkie składki wynagrodzenia zasadniczego brutto wynosi około 65 zł. 

Zakładając 66 godzin dydaktycznych w tygodniu (łącznie w obu klasach) z zakresu 

przedmiotów ogólnokształcących i 52 tygodnie w roku, szacowany roczny koszt jednego 

ucznia w zakładanym Liceum wyniesie około 11154 zł. 

 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na wyposażenie,  

czy sprzęt informatyczny. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 


